
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2826/2024 PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones y dominio público de los puertos de
gestión directa de Ports de les Illes Balears en la isla de Mallorca

Servicio de limpieza de las instalaciones y dominio público de los puertos de gestión directa de Ports de les IllesDescripción 
Balears en la isla de Mallorca
Valor estimado del contrato 5.966.888,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.674.049,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.209.958,6 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90600000 - Servicios de saneamiento y limpieza en áreas urbanas o rurales y relacionados con ellos.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90912000 - Servicios de limpieza de estructuras tubulares por chorro de arena o de perdigones.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INDUSTRIALES REUNIDOS, S.A.U.
NIF A08259541
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DURAN Y REYNALS, 28
(08403) GRANOLLERS España

Contacto

Teléfono +34 902555665
Correo Electrónico comercial@sirsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.770.618,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.142.448,78 EUR.

Motivación

Motivación Declarar adjudicatario del procedimiento abierto del contrato del servicio de limpieza de las instalaciones y
dominio público de los puertos de gestión directa de Ports de las Illes Balears en la isla de Mallorca, a la empresa
SERVICIOS INDUSTRIALES REUNIDOS, S.A.U. por ser la empresa que ha obtenido la mayor puntuación, con un total
de 81 puntos; por un importe de 1.770.618,83 € IVA excluido, 371.829,95 € de IVA, sumando 2.142.448,78 € IVA incluido,
en un plazo de ejecución de 24 meses, de acuerdo con la oferta presentada y con las condiciones establecidas en el
pliego de cláusulas particulares y en el pliego de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SF8cz%2BG1WdZBRUXpbK6sbAm8SGJh08HeyK4PWnqM2cunpF6lCbiNJvG/0sDwT4S5fwZaSr6rfwbUQFyJFMU91YMUFP3uvPHYHZg27cGn6Wi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ports IB

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:48 horas
Fecha orientativa

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC

Proceso de Licitación

Servicio de limpieza de las instalaciones y dominio público de los puertos de gestión directa de Ports de les Illes Balears en
la isla de Mallorca
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Vicente Tofiño, 36
(07007) Palma de Mallorca España

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cumplimiento del Convenio colectivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora de la informatización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria técnica (plan de trabajo y mejora de los medios mínimos exigidos en el pliego)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Sostenibilidad. Mejoras medioambientales a aplicar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iJ3efK6%2Bq99P Lkba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284303-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014111017 |  2024-000946703 | Fri, 06 Sep 2024 09:01:46:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127590649051821016399409659797779011205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iJ3efK6%2Bq99PLkba5eRog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284303-2024:TEXT:ES:HTML

